ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2022 года N 1543

О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 "О Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст.6117;
2021, N 52, ст.9176).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в пределах
установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных
функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 сентября 2022 года N 1543

Изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации

1. Подпункт 5.4.15 признать утратившим силу.

2. Подпункт 5.4.89 изложить в следующей редакции:

"5.4.89. принятие решения о признании проектной документации, получившей положительное заключение
государственной экспертизы проектной документации и использованной при строительстве, реконструкции
объекта капитального строительства, в отношении которого получено разрешение о его вводе в эксплуатацию
(за исключением проектной документации объекта индивидуального жилищного строительства), типовой
проектной документацией и решения о признании функционально-технологического, конструктивного, инженерно-
технического и иного решения, содержащегося в типовой проектной документации, типовым проектным
решением;".

3. Подпункт 5.4.89_2 после слов "о типовой проектной документации" дополнить словами ", типовом
проектном решении".

О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
Постановление Правительства РФ от 02.09.2022 N 1543

Страница 1

Внимание! Документ вступил в силу
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 02.09.2022,
N 0001202209020028

О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
Постановление Правительства РФ от 02.09.2022 N 1543

Страница 2

Внимание! Документ вступил в силу
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет